

## **Amtliche Bekanntmachung**

Nr. 22 | ausgegeben am 30. September 2022

Satzung zur Änderung der Studiengangsspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I und den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I, Profilierung Europalehramt vom 5. Juli 2022

vom 29. September 2022

# Satzung zur Änderung der Studiengangsspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I und den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I, Profilierung Europalehramt vom 5. Juli 2022

vom 29. September 2022

Aufgrund von § 8 Absatz 5 in Verbindung mit § 32 Absatz 3 Satz 1 und Landeshochschulgesetz (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. S. 99), zuletzt geändert durch Artikel 7 der Verordnung vom 21. Dezember 2021 (GBI. 2022 S. 1, 2), hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe gemäß § 19 Absatz 1 Satz 2 Nummer 9 LHG in Verbindung mit § 16 Absatz 1 der Verfahrenssatzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe vom 7. Dezember 2015 in der Fassung vom 9. April 2020 am 29. September 2022 die folgende Änderung der Studiengangsspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I und den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I, Profilierung Europalehramt beschlossen:

Der Rektor der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe hat am 29. September 2022 gemäß § 32 Absatz 3 Satz 1 LHG seine Zustimmung erteilt.

#### Artikel 1

Änderung der Studiengangsspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I und den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I, Profilierung Europalehramt

An § 5 Absatz 6 wird folgender Absatz 7 angefügt:

"Fachwechsel in die Studienfächer Alltagskultur und Gesundheit, Biologie und Englisch sind ab dem Wintersemester 2022/23 bis auf Weiteres ausgesetzt."

### Artikel 2

#### Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Karlsruhe, den 29. September 2022

gez. Prof. Dr. Klaus Peter Rippe Rektor